
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

που υπηρετούν στη Διεύθυνση Αλλοδαπών και 

Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης για το Α’ και Β εξάμηνο του έτους 2023 και 

έως 31/12/2023.

2 1η Τροποποίηση απόφασης Συγκρότησης της 

Επιτροπής Παρακολούθησης του Περιφερειακού 

Προγράμματος «ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» 2021-2027.

3 Αντιστοίχιση κλάδων και ειδικοτήτων νεοδιοριζό-

μενων υπαλλήλων του Δήμου Σοφάδων με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 6643 (1)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
που υπηρετούν στη Διεύθυνση Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης για το Α’ και Β εξάμηνο του έτους 2023 και 
έως 31/12/2023.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), 

β) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοι-

κητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/ 

2007 - Α’ 26),

γ) του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229), 

δ) των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) 
του Μερους Ζ’ Κεφ. Α «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες 
διοικήσεις και τις Ανεξάρτητες Αρχές»,

ε) της υπ’ αρ. 10587/28-12-2022 (ΑΔΑ ΩΝΚΥΟΡ1Θ-
ΔΓΧ) διαπιστωτικής πράξης περί αναπλήρωσης Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, έπειτα από 
την υπ’ αρ. 86774/1912-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών.

2. Την παρ. Α’ «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» του άρθρου 20 «Αποζη-
μίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 104 «Περιορισμοί Δημοσίων 
Υπαλλήλων» του Κεφαλαίου Δεύτερου «Υπηρεσιακή κα-
τάσταση των οργάνων της Διοίκησης» του Τμήματος ΣΤ’ 
«Διοίκηση» του Μέρους Τρίτου «Οργάνωση και Λειτουργίες 
της Πολιτείας» του Συντάγματος, σύμφωνα με τις οποίες οι 
κάθε είδους πρόσθετες αποδοχές ή απολαβές των δημο-
σίων υπαλλήλων δεν μπορεί να είναι κατά μήνα ανώτερες 
από το σύνολο των αποδοχών της οργανικής τους θέσης.

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (Γ.Λ.Κ.) περί παροχής οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’   
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β’ 17, ΑΔΑ: 
6Θ4ΞΗ-ΝΝ6) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οι-
κονομικών περί καθορισμού δικαιολογητικών για την 
καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

7. Το υπ’ αρ. 4210/17-3-2023 τεκμηριωμένο αίτημα του 
Διατάκτη για την αμοιβή υπερωριακής απασχόλησης 
των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, για 
το έτος 2023.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2855

29183

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.02 10:23:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29184 Τεύχος B’ 2855/28.04.2023

8. Την υπ’ αρ. 850/13-4-2023 (ΑΔΑ:6595ΟΡ1Θ-ΖΔΖ) 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οι-

κονομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 

ποσού εξήντα χιλιάδων ευρώ (60.000,00 €), για την 

πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστω-

σης του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 

2023, Φορέας 1906 Ειδικός Φορέας 999.0300000 ΑΛΕ 

2120201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόλη-

ση ενιαίου μισθολογίου πλην εκπαιδευτικών (μόνιμοι 

και ΙΔΑΧ)».

9. Την ανάγκη προσφοράς Υπηρεσίας λόγω των εκτά-

κτων και επειγουσών αναγκών στο πλαίσιο των ιδιαίτε-

ρων συνθηκών λειτουργίας της Υπηρεσίας, με συνέπεια 

τον αυξημένο φόρτο εργασίας στους υπαλλήλους που 

απασχολούνται με την επανέναρξη της υποδοχής των 

πολιτών τρίτων χωρών και την υποβολή και εξέταση των 

αιτημάτων τους, κρίνεται αναγκαίο η Διεύθυνση Αλλοδα-

πών και Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης να λειτουργεί και κατά τις απογευματινές ώρες 

και ως εκ τούτου απαιτείται κατά τις ώρες αυτές πρό-

σθετη και υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού 

της, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση 

με αμοιβή, υπαλλήλων (μονίμων και με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου Αορίστου χρόνου) που υπηρετούν στη 

Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετανάστευσης της Γενικής 

Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Κρήτης κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ.

Η Υπηρεσία θα παραμένει ανοικτή πέραν του κανο-

νικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες (μέχρι την 

20η ώρα) των εργασίμων ημερών, λόγω των εκτάκτων 

και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που προέκυ-

ψαν. Για το Α’ και Β εξάμηνο του έτους 2023 και έως 

31-12-2023.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει 

εγγραφεί επαρκής σχετική πίστωση ποσού εξήντα χι-

λιάδων ευρώ (60.000,00 €),για την πληρωμή ισόποσης 

δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού 

εξόδων οικονομικού έτους 2023, Φορέας 1906 Ειδικός 

Φορέας 999.0300000 ΑΛΕ 2120201001 «Αποζημίωση 

για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου πλην 

εκπαιδευτικών (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)» σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 850/13-4-2023 (ΑΔΑ:6595ΟΡ1Θ-ΖΔΖ) απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 

δεδουλευμένες ώρες μηνιαίως των υπάλληλων θα πραγ-

ματοποιείται μετά από βεβαίωση της Προϊσταμένης της 

Διεύθυνσης περί της υπερωριακής απασχόλησης αυτών, 

κατόπιν έκδοσης σχετικής απόφασης περί συγκρότησης 

συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 20 Απριλίου 2023

Η Ασκούσα Καθήκοντα Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ 

   Αριθμ. 1431 (2)

1η Τροποποίηση απόφασης Συγκρότησης της 
Επιτροπής Παρακολούθησης του Περιφερεια-
κού Προγράμματος «ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» 2021-2027.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Πε-

ρίοδο 2021- 2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας ’’Εθνικό 

Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.’’ και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 61) και ιδίως των άρθρων 29 και 63 (παρ. 12) αυτού.

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 

για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-

νικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Με-

τάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 

Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα 

εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευ-

σης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το 

Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των 

Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων και ιδίως τα 

άρθρα 8, 38, 39, 40, 75 και το Παράρτημα ΙΙΙ αυτού.

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 2021, 

για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και 

το Ταμείο Συνοχής.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1057 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 

2021, περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Τα-

μείου+ (ΕΚΤ+) και καταργήσεως του κανονισμού (ΕΕ) 

αριθ. 1296/2013.

5. Τη με α.π. C(2021) 5617 Εκτελεστική απόφαση της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 29-7-2021 για την έγκριση 

της Συμφωνίας Εταιρικής Σχέσης με την Ελληνική Δη-

μοκρατία.

6. Την υπό στοιχεία  C(2022) 6252 final/29-8-2022 

εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 

την έγκριση του Περιφερειακού Προγράμματος «ΝΟΤΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟ» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφε-

ρειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη 

και την απασχόληση» στην Ελλάδα.

7. Την υπ’ αρ. 68317/5-7-2022 υπουργική απόφαση 

«Αναδιάρθρωση της «Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

Προγράμματος “Νότιο Αιγαίο” σύμφωνα με την παρ. 10 

του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α’ 61) και αντικατάστα-

ση της υπό στοιχεία 32666/ΕΥΘΥ 324/23.03.2015 (Β’ 717) 

υπουργικής απόφασης» (Β’ 3597).

8. Τη με α.π. 2685/9-9-2022 (Β’ 4998) απόφαση συγκρό-

τησης της Επιτροπής Παρακολούθησης του Περιφερεια-

κού Προγράμματος «ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ»2021-2027.

9. Τη με α.π. 1394/13-4-2023 εισήγηση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ».

10. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29185Τεύχος B’ 2855/28.04.2023

Άρθρο 1
Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης 
του Περιφερειακού Προγράμματος 
«ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» 2021-2027

Συγκροτείται Επιτροπή Παρακολούθησης του Περι-
φερειακού Προγράμματος «ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» 2021-2027, 
αποτελούμενη από τους κάτωθι:

Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης του Περι-
φερειακού Προγράμματος «ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» 2021-2027 
είναι ο Περιφερειάρχης, ο οποίος αναπληρώνεται στα 
καθήκοντά του από Αντιπεριφερειάρχη.

I. Μέλη1 της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προ-
γράμματος «ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» 2021- 2027 με δικαίωμα 
ψήφου είναι:

(α) Εκπρόσωποι των αρχών διαχείρισης και συντονι-
σμού

1. Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων και 
ΕΣΠΑ του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων με 
αναπληρωτή τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Στρατηγικής, Σχεδιασμού και Εφαρμογής ΕΣΠΑ της Εθνι-
κής Αρχής Συντονισμού.

2. O Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρι-
σης Προγράμματος «ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ», με αναπληρωτή 
τον Προϊστάμενο της Μονάδας Α’ της ιδίας υπηρεσίας.

3. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
των Περιφερειακών Προγραμμάτων (ΕΥΣΠεΠ).

4. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
και Παρακολούθησης Δράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνικού 
Ταμείου (EΥΣΕΚΤ).

5. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή Πιστο-
ποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων 
Προγραμμάτων.

(β) Εκπρόσωποι δημοσίων αρχών, ειδικών υπηρεσιών 
και επιτελικών δομών Υπουργείων και της ΜΟΔ.

6. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και 
Καινοτομίας.

7. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Δημογραφι-
κής και Οικογενειακής Πολιτικής και Ισότητας των Φύλων 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

8. Εκπρόσωπος της ΜΟΔ ΑΕ.
9. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.
10. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.
11. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.
12. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Τουρισμού.
13. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Υγείας.
14. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.
15. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

1 Για τη σύνθεση της Επιτροπής Παρακολούθησης λαμβάνεται 

υπόψη το άρθρο 8 του Κανονισμού (ΕΕ) 1060/2021 σχετικά με την 

εταιρική σχέση και πολυεπίπεδη διακυβέρνηση και το άρθρο 29 

του ν. 4914/2022 (B’ 61).

16. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Προστασίας.

17. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.

(γ) Εκπρόσωποι αυτοδιοίκησης, της Ένωσης Περιφε-
ρειών Ελλάδας (ΕΝΠΕ) και της Κεντρικής Ένωσης Δήμων 
(ΚΕΔΕ).

18. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλά-
δας (ΚΕΔΕ).

19. Εκπρόσωπος της ΠΕΔ Νοτίου Αιγαίου.
20. Εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας 

(ΕΝΠΕ).
21. Εκπρόσωπος της Περιφερειακής Επιτροπής Ανα-

πτυξιακού Σχεδιασμού (ΠΕΑΣ) ΕΣΠΑ.
(δ) Εκπρόσωποι των οικονομικών και κοινωνικών εταί-

ρων και των οργανώσεων Κοινωνίας Πολιτών.
22. Εκπρόσωπος του Περιφερειακού Επιστημονικού 

Συμβουλίου Έρευνας και Καινοτομία.
23. Εκπρόσωπος της Εθνικής Επιτροπής για τα Δικαι-

ώματα του Ανθρώπου (ΕΕΔΑ).
24. Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων 

με Αναπηρία (ΕΣΑΜΕΑ).
25. Εκπρόσωπος της Εθνικής Αρχής Προσβασιμότητας
26. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργα-

τών Ελλάδος (ΓΣΕΕ).
27. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Επαγ-

γελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων Ελλάδας (ΓΣΕΒΕE).
28. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων 

(ΚΕΕ).
29. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών Τουριστι-

κών Επιχειρήσεων (ΣΕΤΕ).
30. Εκπρόσωπος του Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου 

Ελλάδας (ΞΕΕ).
31. Εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος 

(ΤΕΕ).
32. Εκπρόσωπος του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελ-

λάδος (ΟΕΕ).
33. Εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου (ΓΕ-

ΩΤΕΕ).
34. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών Ελλάδος (ΣΕΠΕ).
35. Εκπρόσωπος νεοφυών επιχειρήσεων.
36. Εκπρόσωπος φορέων κοινωνικής οικονομίας.
37. Εκπρόσωπος Πανελλήνιου Δικτύου Οικολογικών 

Οργανώσεων.
38. Εκπρόσωπος WWF Hellas.
39. Εκπρόσωπο Μ.Κ.Ο. «The Green Tank».
40. Εκπρόσωπο Πανεπιστημίου Αιγαίου.
41. Εκπρόσωπο Ομοσπονδίας Ελλήνων Ρομά.
(ε) Εκπρόσωποι των ενδιάμεσων φορέων που διαχει-

ρίζονται τμήματα του προγράμματος.
42. Εκπρόσωποι Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης 

(ΕΦΕΠΑΕ, ΔΥΠΑ κ.λπ.).
43. Εκπρόσωποι φορέων Ολοκληρωμένων Χωρικών 

Επενδύσεων (ΟΧΕ) και Ολοκληρωμένων Χωρικών Επεν-
δύσεων Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΟΧΕ-ΒΑΑ).

II. Στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Περιφερεια-
κού Προγράμματος «ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» 2021-2027 συμμε-
τέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου οι ακόλουθοι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29186 Τεύχος B’ 2855/28.04.2023

1. Εκπρόσωπος της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου (ΕΔΕΛ).

2. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων 
Επενδύσεων.

3. Εκπρόσωπος της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.
4. Εκπρόσωποι της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.
5. Εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων
6. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 

του Σχεδιασμού, της Αξιολόγησης και της Εφαρμογής 
(ΕΥΣΣΑΕ).

7. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Θεσμικής Υπο-
στήριξης και Πληροφοριακών Συστημάτων (ΕΥΘΥΠΣ).

8. Εκπρόσωπο της Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών Ενι-
σχύσεων και Χρηματοδοτικών Εργαλείων (ΕΥΚΕ).

9. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος "Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δι-
καιούχων.

10. Εκπρόσωπος της Μονάδας Προγραμματισμού, Συ-
ντονισμού και Παρακολούθησης Εθνικής Στρατηγικής 
«Έξυπνης Εξειδίκευσης».

III. Κάθε φορέας που εκπροσωπείται στην Επιτροπή 
Παρακολούθησης του Περιφερειακού Προγράμματος 
«ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» 2021-2027 ορίζει εγγράφως και γνωστο-
ποιεί στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Προγράμ-
ματος «ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» τον εκπρόσωπο και τον αναπλη-
ρωτή του, δηλώνοντας αντίστοιχα και τις ηλεκτρονικές 
διευθύνσεις επικοινωνίας, οι οποίες θα χρησιμοποιη-
θούν για την πρόσβαση στην επιχειρησιακή πλατφόρμα 
«ΔΙΑΥΛΟΣ». Η ίδια διαδικασία ακολουθείται κάθε φορά 
που υπάρχει αντικατάσταση εκπροσώπου. Σε περίπτωση 
κωλύματος και του αναπληρωματικού μέλους για συμμε-
τοχή σε κάποια συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολού-
θησης, δύναται να ορίζεται εξουσιοδοτημένο πρόσωπο 
για συμμετοχή στη συγκεκριμένη συνεδρίαση.

IV. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης 
μπορούν να προσκαλούνται μη μόνιμα μέλη, όπως ειδι-
κοί επιστήμονες ή εμπειρογνώμονες. Επίσης δύνανται να 
συμμετέχουν ως παρατηρητές στελέχη των Υπουργείων, 
της Περιφέρειας, των Δήμων και λοιπών φορέων.

Άρθρο 2
Αποστολή της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Περιφερειακού Προγράμματος 
«ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» 2021-2027

I. Η Επιτροπή Παρακολούθησης έχει ως αποστολή την 
παρακολούθηση της υλοποίησης του Περιφερειακού 
Προγράμματος «ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» 2021-2027 και ασκεί τα 
καθήκοντα σύμφωνα με το άρθρο 40 του Κανονισμού 
(ΕΕ) υπ’ αρ. 2021/1060.

II. Η Επιτροπή Παρακολούθησης εξετάζει:
α) την πορεία προς την υλοποίηση του Προγράμματος 

και την επίτευξη των οροσήμων και των στόχων,
β) όλα τα ζητήματα που επηρεάζουν την επίδοση του 

Προγράμματος και τα μέτρα που έχουν ληφθεί για την 
αντιμετώπιση των εν λόγω ζητημάτων,

γ) τη συμβολή του Προγράμματος στην αντιμετώπιση 
των προκλήσεων που προσδιορίζονται στις σχετικές ει-
δικές ανά χώρα συστάσεις οι οποίες συνδέονται με την 
υλοποίηση του Προγράμματος,

δ) τα στοιχεία της εκ των προτέρων αξιολόγησης για τα 
χρηματοδοτικά μέσα που απαριθμούνται στο άρθρο 58 
παράγραφος 3 και στο σχετικό έγγραφο στρατηγικής 
που αναφέρεται στο άρθρο  59 παράγραφος 1 του 
Καν.1060/2021, εφόσον συντρέχει σχετική περίπτωση,

ε) την πρόοδο που έχει σημειωθεί στη διεξαγωγή αξι-
ολογήσεων, συνθέσεων αξιολογήσεων και την τυχόν 
συνέχεια που δόθηκε στα πορίσματα,

στ) την υλοποίηση δράσεων επικοινωνίας και προβο-
λής,

ζ) την πρόοδο ως προς την υλοποίηση των πράξεων 
στρατηγικής σημασίας, κατά περίπτωση,

η) την εκπλήρωση των αναγκαίων πρόσφορων όρων 
και την εφαρμογή τους καθ’ όλη τη διάρκεια της περι-
όδου προγραμματισμού. Ιδίως σε περιπτώσεις μη συμ-
μόρφωσης πράξεων του Προγράμματος με τον Χάρτη 
Θεμελιωδών δικαιωμάτων και με τη Σύμβαση των Ηνω-
μένων Εθνών για τα δικαιώματα των ατόμων με ανα-
πηρίες καθώς και σχετικών καταγγελιών που υποβάλ-
λονται (σύμφωνα με τις ρυθμίσεις κατά το άρθρο 69, 
παρ. 7ε του Kαν. 1060/2021), ενημερώνεται η Επιτροπή 
Παρακολούθησης. Συγκεκριμένα, υποβάλλονται προς 
αυτήν αντίστοιχες εκθέσεις οι οποίες αποτυπώνουν τις 
προαναφερθείσες περιπτώσεις καταγγελιών και μη συμ-
μόρφωσης,

θ) την πρόοδο στη ανάπτυξη διοικητικών ικανοτήτων 
δημόσιων οργανισμών, εταίρων και δικαιούχων, κατά 
περίπτωση,

ι) πληροφορίες σχετικά με την υλοποίηση της συνει-
σφοράς του Προγράμματος στο Πρόγραμμα InvestEU 
σύμφωνα με το άρθρο 14 του Καν. 1060/2021 ή των πό-
ρων που μεταφέρονται σύμφωνα με το άρθρο 26 του 
Καν.1060/2021, εφόσον συντρέχει σχετική περίπτωση,

III. Η Επιτροπή Παρακολούθησης εξετάζει και εγκρίνει:
α) τη μεθοδολογία και τα κριτήρια που χρησιμοποιού-

νται για την επιλογή των πράξεων, συμπεριλαμβανομέ-
νων τυχόν σχετικών αλλαγών σε αυτά, με την επιφύλαξη 
των διατάξεων του άρθρου 33 παράγραφος 3 στοιχεία 
β), γ) και δ) του Καν. 2021/1060,

β) την τελική έκθεση επιδόσεων,  
γ) το σχέδιο αξιολόγησης του Προγράμματος και κάθε 

τροποποίησή του,
δ) κάθε πρόταση της Διαχειριστικής Αρχής για τροπο-

ποίηση του Προγράμματος, μεταξύ άλλων για μεταφο-
ρές πόρων σύμφωνα με το άρθρο 24 παράγραφος 5 και 
το άρθρο 26 του Καν. 2021/1060.

IV. Η Επιτροπή Παρακολούθησης μπορεί να διατυ-
πώνει συστάσεις προς τη Διαχειριστική Αρχή ή/και την 
ΕΑΣ, μεταξύ άλλων σχετικά με μέτρα για τη μείωση του 
διοικητικού φόρτου για τους δικαιούχους.

V. Η Επιτροπή Παρακολούθησης του Περιφερειακού 
Προγράμματος «ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» 2021-2027 για την άσκη-
ση των καθηκόντων της, έχει δικαίωμα πληροφόρησης 
για όλες τις παρεμβάσεις του Περιφερειακού Προγράμ-
ματος. Ειδικότερα, κατόπιν αιτήματός της, έχει δικαίωμα 
πρόσβασης σε όλα τα έγγραφα που αφορούν στην επι-
λογή καθώς και την υλοποίηση των πράξεων, τηρουμέ-
νου του θεσμικού πλαισίου σε θέματα εμπιστευτικότητας 
και προστασίας ευαίσθητων προσωπικών δεδομένων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29187Τεύχος B’ 2855/28.04.2023

Άρθρο 3
Λειτουργία της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Περιφερειακού Προγράμματος
«ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» 2021-2027

I. Η Επιτροπή Παρακολούθησης θεσπίζει τον εσωτε-
ρικό κανονισμό λειτουργίας της κατόπιν εισήγησης της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος «ΝΟ-
ΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» σύμφωνα με τις οδηγίες της Εθνικής Αρχής 
Συντονισμού.

Η Επιτροπή Παρακολούθησης εγκρίνει τον εσωτερικό 
κανονισμό λειτουργίας της κατά την πρώτη συνεδρίασή 
της.

Η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «ΝΟ-
ΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» είναι αρμόδια για την προετοιμασία της 
απαραίτητης τεκμηρίωσης για τη διεξαγωγή των συ-
νεδριάσεων, την πρόταση ημερήσιας διάταξης, την 
εξαγωγή των συμπερασμάτων και των πρακτικών των 

συνεδριάσεων, καθώς και για την εφαρμογή των απο-

φάσεών της.

II. Οι δαπάνες για τη λειτουργία της Επιτροπής Παρα-

κολούθησης καλύπτονται από τον προϋπολογισμό της 

Τεχνικής Βοήθειας του Προγράμματος «ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» 

2021- 2027.

Άρθρο 4

Τελικές διατάξεις

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Ερμούπολη, 20 Απριλίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. πράξης 389 (3)

Αντιστοίχιση κλάδων και ειδικοτήτων νεοδιοριζόμενων υπαλλήλων του Δήμου Σοφάδων με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΟΦΑΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β) της παρ. 1 του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ. 20353/30.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του ΥΠ. ΕΣ.
3. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Σοφάδων (Β’ 2397) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
4. Την υπ’ αρ. 125/732/27.01.2023 απόφαση του Δημάρχου Σοφάδων, η οποία δημοσιεύθηκε στο Γ’ 345, περί 

διορισμού του Νικόλαου Τζιωρτζιώτη του Βασιλείου σε κενή οργανική θέση προσωπικού κατηγορίας Π.Ε., κλάδου 
Μηχανικών Η/Υ και Πληροφορικής, με βαθμό Β’ στο Δήμο Σοφάδων.

5. Την υπ’ αρ. 126/736/27.01.2023 απόφαση του Δημάρχου Σοφάδων, η οποία δημοσιεύθηκε στο Γ’ 345, περί 
διορισμού της Πασχαλιάς Γκανάτσα του Αναστασίου σε κενή οργανική θέση προσωπικού κατηγορίας Τ.Ε., κλάδου 
Διοικητικού Λογιστικού, με εισαγωγικό βαθμό Γ’, στο Δήμο Σοφάδων.

6. Την υπ’ αρ. 236/2023 (ΑΔΑ: 6ΩΛΗΩ1Μ-ΚΛΔ) πράξη του Δημάρχου Σοφάδων περί αντιστοίχισης των υφιστά-
μενων κλάδων και ειδικοτήτων του ΟΕΥ του Δήμου Σοφάδων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες, δημοσιευτέα στο Β’ 1378.

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου Σοφάδων, αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων νεοδιοριζόμενων υπαλλήλων της 13Κ/2021 προκή-

ρυξης του ΑΣΕΠ, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ)

1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
(SOFTWARE- HARDWARE)

1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29188 Τεύχος B’ 2855/28.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σοφάδες, 15 Μαρτίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΑΡΛΟΣ 
Ι

   Αριθμ. απόφ. 30  (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΘΗΡΑΣ 

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς Πρόγραμμα 

“ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
2. Την υπ’ αρ. 12012/2003 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου «Ψήφιση Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας Νομού Κυκλάδων» (Β’ 1847).
3. Την υπ’ αρ. 171/2012 απόφαση του Προέδρου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας «Διαπίστωση κενών 

οργανικών θέσεων πολιτικού προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Θήρας, που υπερβαίνουν το 60% των προβλεπόμενων στον οικείο οργανισμό οργανικών θέσεων, κατ’ εφαρμογή 
της παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011» (Β’ 800).

4. Την υπ’ αρ. οικ. 22220/2012 κοινή απόφαση των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης και Εσωτερικών «Κατάργηση και διατήρηση κενών οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού στο 
Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Θήρας Ν. Κυκλάδων, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011, 
όπως ισχύει» (Β’ 1852).

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη στο Ν.Π.Δ.Δ., σύμφωνα με το άρθρο 24 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζει:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Θήρας, ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 12012/2003 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
«Ψήφιση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας Νομού Κυκλάδων» (Β’ 1847) 
και τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. οικ. 22220/2012 κοινή απόφαση των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Εσωτερικών «Κατάργηση και διατήρηση κενών οργανικών θέσεων μόνιμου προ-
σωπικού στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Θήρας Ν. Κυκλάδων, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1α του άρθρου 33 
του ν. 4024/2011, όπως ισχύει» (Β’ 1852), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ5 Μηχανολόγων 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

Σύνολο Κατηγορίας Π.Ε. : 1 Σύνολο Κατηγορίας Π.Ε. : 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ17 Διοικητικών Λογιστών 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

Σύνολο Κατηγορίας Τ.Ε. : 1 Σύνολο Κατηγορίας Τ.Ε. : 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29189Τεύχος B’ 2855/28.04.2023

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ1 Διοικητικών Γραμματέων 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

Σύνολο Κατηγορίας Δ.Ε. : 1 Σύνολο Κατηγορίας Δ.Ε. : 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Y.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

Κλάδος YE εργατών 
καθαριότητας 
λιμενικών χώρων

4

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

4

Σύνολο Κατηγορίας Y.Ε. : 4 Σύνολο Κατηγορίας Y.Ε. : 4

Ακροτελεύτιο άρθρο:

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη στο Ν.Π.Δ.Δ., σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα Νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θήρα, 7 Απριλίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΑΓΓΕΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29190 Τεύχος B’ 2855/28.04.2023

*02028552804230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


